atención la contratación de los servicios, entre otros; por lo que, habiendo evaluado el servicio 
prestado por el señor Jonatan Caleme Santiago Santa Cruz lo considera CONFORME, brindando 
su conformidad, además de autorizar el pago por el monto de S/ 6,400.00 (Seis Mil 
Cuatrocientos y 00/100 Soles) y recomendando que se prosiga con las acciones administrativas 
para dicho fin; 

Que, en mérito a ello, mediante el Informe N° D001113-2025-SENAMHI-UA de fecha 30 

de diciembre de 2025 la Dirección de la Unidad de Abastecimiento, en el marco de sus

[...]

ha beneficiado del “Servicio de levantamiento de datos en la Estación CO Oyón”, 
correspondiente al período comprendido entre los meses de febrero a junio de 2025, brindado 
por el señor Jonatan Caleme Santiago Santa Cruz, cuyo monto a reconocer por enriquecimiento 
sin causa asciende a S/ 6,400.00 (Seis Mil Cuatrocientos y 00/100 Soles), considerando que el 
área usuaria ha constatado que el referido servicio fue efectivamente brindado, entre otros; 

Que, con Memorando N° D000351-2025-SENAMHI-OAJ de fecha 18 de diciembre de 

2025, la Dirección de la Oficina de Asesoría Jurídica reitera lo manifestado en el Memorando N°